PENDAHULUAN

PT. Bank Muamalat Indonesia Tbk merupakan bank syariah pertama yang ada di Indonesia,

berdasarkan Akta No. 1 tanggal 1 November 1991 Masehi atau 24 Rabiul Akhir 1412 H, berdiri

dengan nama PT. Bank Muamalat Indonesia (PT Bank Muamalat Tbk 2016). Bank Muamalat

menunjukkan perkembangan pada awal kemunculannya, namun saat ini Kantor Cabang Pembantu

(KCP) maupun Kantor Cabang (KC) dari Bank Muamalat masih sangat sedikit dan belum merambah

ke berbagai daerah di Indonesia.